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Fundusz Vinci należący do grupy BGK został inwestorem w przedsiębiorstwie ICEYE.
Wartość inwestycji to ponad 40 mln PLN, choć nie wyklucza się dalszego
zaangażowania w przyszłości.

Inwestycja w ICEYE stanowi realizację
strategii BGK na lata 2025-2030 /
Ilustracja: ICEYE

Inwestycja stanowi realizację strategii BGK na lata 2025-2030. Zakłada ona wspieranie
innowacyjnych polskich technologii.

Vinci to przedsiębiorstwo zarządzające funduszami venture capital oraz private equity
należąca do Grupy Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK). Spółka zarządza
funduszami o łącznej kapitalizacji 1,1 mld PLN, koncentrując się na inwestycjach
wspierających ekspansję zagraniczną, wzmacnianie konkurencyjności i wzrost spółek,
innowacyjność oraz zachowanie własności intelektualnej w Polsce. Vinci wspiera spółki
na różnych etapach rozwoju, oferując finansowanie w przedziale od 10 do 90 mln PLN
w formie finansowania kapitałowego jako inwestor mniejszościowy, mezzanine i private
debt.

Z kolei ICEYE to to polsko-fińskie przedsiębiorstwo istniejące od 2015. Jest ono
wiodącym na globalnym rynku dostawcą systemów satelitarnych wyposażonych w
radar z syntetyczną aperturą (SAR). Od 2018 przedsiębiorstwo umieściło na orbicie
okołoziemskiej 54 satelity na własne potrzeby i na potrzeby klientów. Satelity
pozwalają na monitorowanie Ziemi przez całą dobę, niezależnie od warunków
pogodowych. Satelity ICEYE są przykładem technologii podwójnego zastosowania,
które mogą być używane zarówno na potrzeby cywilne (rolnictwo, branża
ubezpieczeniowa, zarządzanie kryzysowe) jak też wojskowe.
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Klientami ICEYE są państwa takie jak USA, Japonia i Brazylia. Satelity przedsiębiorstwa
są używane również przez Ukrainę. W tym roku satelity zamówiła również Polska.
Mowa o 3 systemach, które z czasem mogą zostać rozszerzone do konstelacji sześciu
satelitów. Pierwszy z nich ma zostać wyniesiony na orbitę jeszcze w tym roku (Umowa
na MikroSAR, 2025-05-14).
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